Proc. Leg. nº 4588/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2869/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicitação de Realocação de Poste na Rua
Itajaí, Jardim São Bento do Recreio

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

      A VEREADORA SIMONE BELLINI, que a esta subscreve, nos termos
regimentais, indica à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Rossi de Godoy, a
necessidade urgente de providenciar, junto à CPFL (Companhia Paulista de Força e
Luz), a realocação do poste situado na Rua Itajaí, no bairro Jardim São Bento do
Recreio, que atualmente está posicionado quase no meio da via.

                               Solicitação de Realocação de Poste na Rua Itajaí,
Jardim São Bento do Recreio.

Justificativa

O referido poste está localizado em uma posição que impede o correto
asfaltamento da via, gerando riscos à segurança dos motoristas e pedestres, além
de comprometer a execução da obra de pavimentação. Solicita-se, portanto, que a
Prefeitura tome as devidas providências junto à CPFL para que o poste seja
reposicionado na calçada, antes do início das obras de asfaltamento, evitando
atrasos e maiores transtornos para os moradores e trabalhadores.

Proc. Leg. nº 4588/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 16 de outubro de 2024.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NMT7XY2826K6J8B7
		2024-10-16T14:00:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura